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Niskie koszty
Rodzice dziecka płacą za faktyczny czas pobytu. Przedszkola posiadają
nowoczesny system QR do rejestrowania wejścia/wyjścia dziecka. Przez pięć
godzin dziennie pobyt jest bezpłatny. Powyżej tego czasu płatność wynosi                   
1 zł/godz. W przypadku „zerówek” obecność jest darmowa.

Zniżki dla rodzin
Jeśli do placówki uczęszcza rodzeństwo, za drugie dziecko płaci się 70 proc.
stawki za godzinę (powyżej 5. godziny pobytu), za trzecie dziecko 50 proc.
stawki. Opiekunowie dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego płacą 50 proc. stawki. W przypadku okazania Karty Tarnowskiej
Rodziny, pobyt dziecka kosztuje 50 proc. mniej (zniżki nie łączą się).

DLACZEGO PRZEDSZKOLE PUBLICZNE
TO DOBRY WYBÓR?
Jesteś rodzicem dziecka w wieku przedszkolnym? Zastanawiasz się nad
posłaniem pociechy do przedszkola publicznego? Zachęcamy do zapoznania
się z ofertą tarnowskich przedszkoli prowadzonych przez miasto. Na terenie
Tarnowa działa ich 24, dlatego warto sprawdzić placówkę najbliższą
naszemu miejscu zamieszkania. Dodajmy, że do przedszkola
samorządowego mogą uczęszczać nie tylko mali Tarnowianie, lecz również
dzieci spoza miasta.



Kuchnie w każdej placówce
Każde przedszkole publiczne posiada własną kuchnię i zatrudnia osoby, które
przygotowują posiłki. Podawane dania są świeże, zbilansowane. Rodzice mogą
zgłaszać wybiórczość pokarmową pociechy. Dziecko może otrzymać dania
wegetariańskie, bezglutenowe czy inne – dostosowane do potrzeb malucha. –
Rodzice płacą za tzw. wsad do kotła, czyli sam koszt produktów – podkreśla
Aneta Abram, dyrektorka Wydziału Edukacji i Sportu magistratu.

Długo czynne przedszkola
Placówki są otwarte od wczesnych godzin porannych. Niektóre przedszkola
otwarte są od godz. 6, a dostępne są nawet do godz. 17.

Wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna
Kuratorium Oświaty nadzoruje pracę placówek oraz kwalifikacje pracowników.
W przedszkolu można liczyć na pomoc specjalistów: pedagoga, pedagoga
specjalnego, psychologa, logopedy. Dzieci z niepełnosprawnościami otrzymują
indywidualny proces edukacji.

Bezpłatna pomoc psychologiczno- pedagogiczna
W przedszkolach publicznych oferujemy: zajęcia z logopedą, z psychologiem,                
z pedagogiem specjalnym, zajęcia z terapeutą pedagogicznym, gimnastykę
korekcyjną i rewalidację. Zapewniamy stały bezpłatny dostęp do logopedów,
psychologów i pedagogów specjalnych, terapeutów pedagogicznych                   
w ramach standardowej opieki.
Dzieci i ich rodzice mogą liczyć na wsparcie z zakresu Wczesnego
Wspomagania Rozwoju Dziecka. W ramach prowadzonego WWR pomocą służą
wysoko wykwalifikowani terapeuci – psycholodzy, pedagodzy,  neurologopedzi,
surdopedagodzy, fizjoterapeuci, terapeuci SI. WWR prowadzone jest w trzech
lokalizacjach: w Przedszkolu Publicznym nr 18, Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Od nowego roku
szkolnego pojawi się dodatkowe miejsce w PP35.



Darmowe zajęcia dodatkowe
Każde przedszkole posiada bogatą ofertę bezpłatnych zajęć. Są to m.in.
gimnastyka korekcyjna, logopedia, rytmika, religia, język angielski – bezpłatny
program „Dwujęzyczne Dzieci”, liczne kółka zainteresowań (taneczne, teatralne,
plastyczne, sportowe, muzyczne). W placówkach realizowane są różne
programy autorskie nauczycieli, pracownicy biorą udział w projektach unijnych.

Placówki dostosowane do potrzeb dziecka
Miasto posiada własną bazę lokalową dla przedszkoli. Publiczne przedszkola to
nie tylko przestronne jasne sale bogato wyposażone w pomoce dydaktyczne                 
i zabawki, to przede wszystkim duże ogrody pełne zieleni, wyposażone w
bezpieczny sprzęt odpowiedni do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym.
Kontakt z naturą jest kluczowy dla rozwoju dziecka, dlatego oprócz zabaw na
świeżym powietrzu, nauczyciele prowadzą zajęcia edukacyjne w ogrodzie.

Nie tylko dla małych Tarnowian
Zgodnie z Prawem oświatowym, do przedszkola przyjmuje się kandydatów
zamieszkałych na obszarze danej gminy, czyli miasta Tarnowa. Dzieci spoza
Tarnowa również mogą być przyjęte do publicznego przedszkola, jeżeli po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego miasto dalej będzie
dysponowało wolnymi miejscami. Dlatego zachęcamy osoby spoza gminy, by
również zapoznały się z ofertą tarnowskich przedszkoli, gdyż miasto będzie
dysponowało wolnymi miejscami w tegorocznym naborze.

Nabór elektroniczny startuje 2 marca i potrwa do 24 marca (do godz. 15).
Szczegółowe informacje dotyczące tegorocznej rekrutacji można znaleźć                 
na stronie:
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Edukacja/Rekrutacje-do-przedszkoli-i-
szkol/Rekrutacja-do-przedszkoli

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Edukacja/Rekrutacje-do-przedszkoli-i-szkol/Rekrutacja-do-przedszkoli
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Edukacja/Rekrutacje-do-przedszkoli-i-szkol/Rekrutacja-do-przedszkoli


Dni otwarte to świetna okazja, by zobaczyć, jak wygląda dana placówka „od
kuchni”. Rodzice mogą poznać kadrę, atmosferę oraz ofertę edukacyjną
przedszkola. To także dobry moment, by sprawdzić, jak dziecko czuje się w
nowym miejscu.

Na terenie miasta działają 24 przedszkola publiczne, dlatego warto odwiedzić
placówkę najbliższą naszemu miejscu zamieszkania. Ich zaletami są długie
godziny otwarcia, pięć bezpłatnych godzin pobytu, własne kuchnie, bezpłatne
zajęcia dodatkowe i zniżki dla rodzeństwa. Do przedszkola samorządowego
mogą uczęszczać nie tylko dzieci z Tarnowa, lecz również spoza miasta
(ewentualne przyjęcia możliwe w rekrutacji uzupełniającej).
Nabór do przedszkoli na rok szkolny 2026/2027 rusza 2 marca i potrwa do 24
marca.

 Cały harmonogram dni otwartych dostępny jest do pobrania pod adresem: 

https://tarnow.pl/content/download/404498/file/Dni%20otwarte.xls

DNI OTWARTE W TARNOWSKICH
PRZEDSZKOLACH
Jesteś rodzicem i stoisz przed wyborem przedszkola dla swojego dziecka?
Weź udział w Dniach Otwartych w tarnowskich przedszkolach publicznych.
Zaplanowano je pod koniec lutego i w marcu.

https://tarnow.pl/content/download/404498/file/Dni%20otwarte.xls


Nabór prac potrwa do 15 września. Laureatów poznamy pod koniec
października podczas uroczystej, wspólnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie                   
i Rady Powiatu Tarnowskiego w ratuszu.

Nagroda tradycyjnie przyznana będzie w dwóch kategoriach: najlepsza praca
licencjacka lub inżynierska oraz najlepsza praca magisterska (w obu
przypadkach warunkiem niezbędnym jest obrona pracy w roku akademickim
2025/2026). W wypadku prac magisterskich wyodrębnione są przy tym dwie
podkategorie: nauki humanistyczne oraz pozostałe dziedziny nauk społecznych.
Oceny prac dokonają członkowie kapituły, w skład której wejdą przedstawiciele
Gminy Miasta Tarnowa i powiatu tarnowskiego. Łączna pula nagród wyniesie w
tym roku 14 tysięcy złotych. Oprócz nagrody pieniężnej laureaci otrzymają
dyplom i pamiątkową statuetkę.

KONKURS NA NAJLEPSZĄ PRACĘ
DYPLOMOWĄ
Rusza kolejna edycja Konkursu o Nagrodę im. Tadeusza Tertila. Autorzy
najlepszych prac dyplomowych powalczą w sumie o nagrody finansowe                   
o łącznej wartości 14 tys. złotych.



GDZIE TRAFIAJĄ TWOJE PODATKI?

Podatki nie znikają w próżni, tylko wracają do mieszkańców w postaci miejskich
usług i inwestycji. Trafiają m.in. do szkół, komunikacji miejskiej czy infrastruktury.
Przy zarobkach na poziomie 5 tysięcy złotych brutto, miesięcznie dla Tarnowa
zostaje 408 zł i 50 groszy. Najwięcej – 170 zł i 55 groszy – przeznaczanych jest na
oświatę.

Każdy może sprawdzić, jak dokładnie dzielone są te środki. Na stronie
podatki.umt.tarnow.pl w prosty sposób pokazano podział wydatków na
konkretne cele finansowane z podatków mieszkańców.

JAK WSKAZAĆ TARNÓW W SWOIM ROZLICZENIU?

Osoby mieszkające w Tarnowie, nawet jeśli nie są tu zameldowane, mogą
wskazać miasto w swoim zeznaniu podatkowym. Dzięki temu zyskują dostęp do
lokalnych ulg i benefitów.

Forma aktualizacji adresu zależy od sytuacji podatkowej:

osoby nieprowadzące działalności gospodarczej mogą wpisać nowy adres
bezpośrednio w deklaracji podatkowej lub złożyć formularz ZAP-3,
osoby prowadzące działalność gospodarczą aktualizują adres poprzez
wniosek do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej,
osoby nieprowadzące działalności gospodarczej, które są podatnikami VAT,
płatnikami podatków lub składek na ubezpieczenia społeczne albo mają
obowiązek prowadzenia ewidencji sprzedaży przy użyciu kas rejestrujących,
składają formularz NIP-7.

ROZLICZ SIĘ W TARNOWIE!
Mieszkasz w Tarnowie, korzystasz z miejskich usług, jeździsz autobusami,
parkujesz w centrum? Rozliczenie PIT z tarnowskim adresem sprawi, że Twoje
pieniądze zostaną w mieście i zaczną pracować także na Twoją korzyść.

http://podatki.umt.tarnow.pl/


ZNIŻKI

Płacąc podatki w Tarnowie, można otrzymać Tarnowską Kartę Miejską w wersji
Premium. To nie są symboliczne rabaty, bo karta realnie obniża wydatki.

Aby ją otrzymać, wystarczy złożyć wniosek:

w Urzędzie Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4,
lub w kasach biletowych Zarządu Dróg i Komunikacji (Krakowska 48 lub
Brama Pilzneńska 3).

Trzeba być też zameldowanym w Tarnowie lub okazać pierwszą stronę
rozliczenia PIT z tarnowskim adresem. W drugiej połowie marca będzie to
możliwe online poprzez stronę sdk.umt.tarnow.pl.

Dzięki Karcie Premium można obecnie taniej:

kupić bilet elektroniczny odległościowy na komunikację miejską, *
kupić bilet jednorazowy elektroniczny na komunikację miejską, *
skorzystać z basenów i lodowisk Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
wypożyczyć Rower Miejski,
kupić bilet jednodniowy lub abonament do Park&Ride,
zaparkować w Strefie Płatnego Parkowania (jednorazowe oraz abonamenty
typu T, K i R).

*do końca kwietnia

WARTO PŁACIĆ ZA ŚMIECI – ZMIANY W KARCIE PREMIUM OD MAJA

Miasto chce mocniej powiązać benefity bycia Tarnowianinem i podatnikiem
gminy z opłatą śmieciową. W maju wprowadzona zostanie zmiana w TKM w
wersji Premium, w której trzeba będzie zadeklarować nie tylko zamieszkanie i
opłacanie podatków, ale również obecność w systemie gospodarki odpadowej.
Taki zabieg ma uszczelnić system opłat za wywóz śmieci.

W praktyce oznacza to, że aby otrzymać kartę Premium, trzeba będzie być
zameldowanym w Tarnowie LUB wskazywać w rozliczeniu podatkowym adres
tarnowski ORAZ płacić tu za śmieci.

Korzyści są konkretne: miesięczny bilet komunikacji miejskiej będzie kosztować
10 zł (5 zł ulgowy), a trzymiesięczny odpowiednio 30 zł i 15 zł. Więcej informacji
dostępnych jest tutaj.



WSPOMÓŻ LOKALNE ORGANIZACJE

Wypełniając deklarację podatkową, warto pamiętać o możliwości przekazania
1,5 proc. podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. Wystarczy wpisać
numer KRS wybranej organizacji w odpowiedniej rubryce formularza.

Przekazanie tej kwoty nie wiąże się z żadnym dodatkowym kosztem. Podatnik
jedynie decyduje, komu da część podatku, który i tak musiałby zapłacić.
Zachęcamy, by wesprzeć organizacje działające w Tarnowie. Aktualna lista OPP
dostępna jest na stronie tarnow.pl oraz niw.gov.pl (trzeba wpisać Tarnów w
rubryce z miejscowością i kliknąć "szukaj").

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Rozlicz-PIT-w-Tarnowie
http://tarnow.pl/
http://niw.gov.pl/


Lodowisko na osiedlu Jasna będzie czynne do niedzieli 1 marca włącznie. Dalsze
działanie ślizgawki w Mościcach jest jednak uzależnione od pogody. Jeśli lód
zacznie się topić, obiekt zostanie zamknięty.

Lodowiska dalej cieszą się sporą popularnością. Tylko w ostatni weekend
wykupiono na nie półtora tysiąca wejściówek.

LODOWISKA JESZCZE OTWARTE!
To już ostatni moment na to, żeby korzystać z tarnowskich lodowisk!
Zarówno ślizgawka na ulicy Wojska Polskiego jak i ta w Mościcach są jeszcze
otwarte.



Trzy dni jarmarku mają być pełne atmosfery inspirowanej ludowym folklorem.
Na miejscu będzie można znaleźć tradycyjne wyroby, ozdoby, biżuterię,
produkty regionalne oraz smakołyki.

- To doskonała okazja, by poczuć klimat dawnego jarmarku, znaleźć oryginalne
prezenty i spędzić czas w sercu miasta. Przyjdźcie z rodziną i przyjaciółmi, by
wspólnie celebrować tradycję, kulturę i dobrą zabawę na tarnowskim rynku! –
zapraszają organizatorzy.

W MARCU JARMARK KAZIUKOWY
Rękodzieło, regionalne przysmaki a może zabawy dla najmłodszych?                        
Te i inne rzeczy czekać będą na mieszkańców na tarnowskim rynku. Na
początku marca (6-8.03) odbędzie się tam Jarmark Kaziukowy.



W ramach EKO-Tygodnia odbywać będą się warsztaty i wykłady, zobaczyć
będzie można wystawę rzeźb i instalacji stworzonych przez zespoły klasowe                 
z materiałów przeznaczonych do recyclingu, a także uczestniczyć w pokazie
EKO-mody. Dojdzie również do EKO-debaty oksfordzkiej, a dzieci z SP nr 2                 
w Tarnowie wezmą udział w grze terenowej w Pałacu Sanguszków. Szczegółowy
program wydarzenia dostępny jest na stronie www.zseo.tarnow.pl.

Trzecia edycja EKO-Tygodnia w ZSEO odbędzie się we współpracy z firmą BOO
Organizacja Odzysku Opakowań i Odpowiedzialności Producenta S.A. Honorowy
patronat nad nią objął prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny.

EKO-TYDZIEŃ W ZESPOLE SZKÓŁ
EKONOMICZNO-OGRODNICZYCH
Do piątku, 27 lutego, w tarnowskim Zespole Szkół Ekonomiczno-
Ogrodniczych odbywa się trzecia już edycja EKO-Tygodnia. W tym roku
wydarzenie to wyszło poza mury szkoły. Zagościło bowiem w Akademii
Tarnowskiej i w krakowskim Centrum Edukacji Ekologicznej "Symbioza",                     
a uczestniczą w nim również uczennice i uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr
2 w Tarnowie

http://www.zseo.tarnow.pl/


TARNÓW TECH COMMUNITY:
INSTRUKCJA OBSŁUGI AI W BIZNESIE
Dlaczego bez porządku w danych Twoja firma tylko straci czas i pieniądze?
 Większość firm korzysta lub inwestuje w AI, nie przygotowując do tego
swoich danych, co skutkuje tym, że algorytmy generują błędy zamiast
zysków. Jeśli nie używasz danych do rozwoju swojej organizacji lub Twoje
dane są słabe, AI nie jest inwestycją – jest najdroższym generatorem
pomyłek, jaki kiedykolwiek kupiłeś lub co gorsza może naruszać
obowiązujące przepisy.

Zapraszamy na kolejne stacjonarne spotkanie w ramach Tarnow Tech
Community. Tym razem organizatorzy zdejmą z AI maskę „magii”, aby ukazać
jej prawdziwe oblicze: Twoje AI będzie tak dobre, jak dane, którymi je nakarmisz.
Spotkanie odbędzie się w dniu 23 lutego 2026 r. w siedzibie Pracowni
Stowarzyszenia Miasta w Internecie, DH “Krakus” 2. piętro - ul. Krakowska 11A w
Tarnowie. Wejście od godziny: 17:30, start od 18:00.

Spotkanie dedykowane jest, m.in.: 
 - Właścicielom i liderom biznesu
-  Managerom i analitykom
-  Specjalistom IT i programistom,
-  Dla każdego, kto chce wiedzieć, jak bezpiecznie użyć AI w swojej firmie.

Liczba miejsc ograniczona. Rejestracja pod adresem:
https://luma.com/2qy4z02b

Partnerami wydarzenia są Izba Przemysłowo-Handlowa w Tarnowie oraz
Stowarzyszenie "Miasta w Internecie"



W „Azoty Fiction” twórcy zapraszają widzów do pełnej humoru, groteski i muzyki
opowieści, która choć osadzona w realiach epoki i lokalnym, tarnowskim
kontekście, jest wytworem wyobraźni. Akcja spektaklu rozgrywa się w roku 1994
w tarnowskim kombinacie Azoty. Jesteśmy już w wolnej Polsce, nadchodzi czas
prywatyzacji, zakład pogrążony w długach, czeka niepewna przyszłość. Ale oto
przybywa tajemniczy urzędnik z Ministerstwa i nagle pojawia się nadzieja na
zmiany. Może dotrą do Mościc bogaci inwestorzy, a los zakładu i jego
pracowników odmieni się? Rozpoczyna się wielka gra o przetrwanie Zakładu.
Kim są tajemniczy inwestorzy? Czy wszystko zakończy się happy endem?

W spektaklu zobaczymy niemal cały zespół aktorski tarnowskiego teatru oraz
zespół muzyczny pod kierownictwem Filipa Kota.

W dniach 6-8 marca spektakl grany będzie o godz. 18. Nie możesz przyjść                   
do teatru w tym terminie? Zobacz spektakl „Bóg mordu”.

To z kolei wybuchowa mieszanka komedii i dramatu, która pod płaszczykiem
nieodpartego humoru, kryje nie do końca zabawną refleksję o nas samych –
cywilizowanych ludziach świata zachodniego. Dynamiczne tempo, ostre jak
brzytwa dialogi i zaskakujące zwroty akcji sprawiają, że nie można oderwać
oczu od sceny.

Przedstawienie można zobaczyć od 13 do 15 marca o godz. 18.

DZIEŃ KOBIET W TEATRZE
Do spędzenia Dnia Kobiet ze sztuką zachęcają przedstawiciele Teatru                      
im. L. Solskiego w Tarnowie. W weekend, kiedy przypada kobiece święto                  
(6-8marca), będzie można obejrzeć przedstawienie „Azoty Fiction”,                        
w którym znalazło się pełno tarnowskich akcentów.



NAUCZYCIELE I UCZNIOWIE NA JEDNEJ
SCENIE
Rockowa energia, mocne wokale i utwory, które od lat nie tracą aktualności –
tak zapowiada się kolejny koncert uczniów i nauczycieli Szkoły Muzyków
Rockowych S.M.Rock. W programie wybrzmią kobiece brzmienia, nie
zabraknie także gitarowych klasyków i nowszych odsłon rocka oraz popu.
Wydarzenie odbędzie się 6 marca w TCK-u.

W repertuarze znajdą się utwory m.in. Ewy Farnej, Kings of Leon, No Doubt,
Evanescence, Natalii Przybysz, Nelly Furtado oraz Urszuli. To zestaw łączący
mocniejsze, gitarowe brzmienia z bardziej kameralnymi i emocjonalnymi
interpretacjami.

Koncert podzielony zostanie na trzy części. Wieczór otworzy żeński zespół Red
Minds – młoda tarnowska formacja wywodząca się ze szkoły S.M.Rock. W
drugiej części zaprezentują się uczniowie szkoły w różnych składach wokalnych
i instrumentalnych. Finał należeć będzie do nauczycieli – doświadczonych
muzyków i pedagogów, którzy na co dzień wspierają młodych artystów w ich
rozwoju.

S.M.Rock to dziś społeczność ponad 80 osób połączonych pasją do muzyki.
Koncert jest dla nich naturalnym etapem nauki i prawdziwym spotkaniem z
publicznością.

Koncert rozpocznie się o godz. 19 w Piwnicach TCK.



TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO Z RADĄ
OSIEDLA GUMNISKA-ZABŁOCIE
W sobotę, 7 marca, w hali sportowej w Gumniskach odbędzie się trzecia
edycja Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Rady Osiedla nr 6 Gumniska-
Zabłocie.

Do zawodów zgłaszać można się już teraz w trzech kategoriach: uczniów szkół
podstawowych oraz dwóch wersjach kategorii open – jedna przeznaczona jest
dla amatorów, a druga dla zawodników z licencjami. Zapisy przyjmowane są
do 5 marca 2026 r. pod adresem e-mail sekretariat@zseo.tarnow.pl.                        
O udziale decyduje kolejność zgłoszeń. Dodatkowych informacji udziela
koordynator turnieju pod numerem telefonu 662 140 956.

Początek zawodów przewidziany jest na godzinę 9, ale zgłoszeni zawodnicy
powinni pojawić się na miejscu już o godz. 8 w celu dopełnienia rejestracji.

Organizatorem wydarzenia jest Rada Osiedla nr 6 Gumniska-Zabłocie                   
w Tarnowie. Współorganizatorem turnieju jest Zespół Szkół Ekonomiczno-
Ogrodniczych w Tarnowie, a cała impreza jest współfinansowana z budżetu
Miasta Tarnowa.



RAPORT KOMUNIKATÓW
Dnia 30 stycznia 2026 r. Wojewoda Małopolski wydał
rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania
rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu
dąbrowskiego, tarnowskiego, brzeskiego, nowosądeckiego                     
i miasta Tarnowa.

Za obszar zagrożony uznaje się w mieście Tarnów: południowo-
zachodnią część Miasta Tarnowa od linii kolejowej nr 115 a następnie
ulic: J.Kochanowskiego, Krakowskiej, G.Narutowicza, Tuchowskiej.

Na terytorium Polski strefie objętej zakażeniem:
       
ZAKAZUJE SIĘ:

Przemieszczania utrzymywanych ptaków z zakładów                
i do zakładów;
Odnowy populacji ptaków łownych;
Organizowania wystaw, targów, pokazów i innych zgromadzeń
utrzymywanych ptaków, w tym ich pozyskiwania                
i rozpowszechniania;
Przemieszczania jaj wylęgowych z zakładów;
Przemieszczania świeżego mięsa i podrobów, pochodzących od
utrzymywanych ptaków i ptaków dzikich z rzeźni lub zakładów
obróbki dziczyzny;
Przemieszczania produktów mięsnych uzyskanych ze świeżego
mięsa ptaków z zakładów;
Przemieszczania jaj do spożycia przez ludzi z zakładów;
Przemieszczania obornika, w tym zużytej ściółki i używanej ściółki,
pochodzących od utrzymywanych ptaków z zakładów;
Przemieszczania skór, skórek i piór pochodzących                
od utrzymywanych ptaków z zakładów.



NAKAZUJE SIĘ:

Trzymanie ptaków oddzielnie od innych zwierząt – w tym
zwierząt dzikich;
Zapewnienie dodatkowego nadzoru w celu zidentyfikowania
dalszego rozprzestrzeniania się rzekomego pomoru drobiu (ND)
do zakładów oraz niezwłoczne zgłaszanie do właściwego
miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii wszelkich danych
dotyczących wzrostu zachorowalności lub upadkowości lub
znacznego spadku produkcyjności;
Zastosowanie odpowiednich środków dezynfekujących przy
wejściach i wyjściach z zakładu;
Zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji                
w odniesieniu do wszystkich osób mających styczność                
z utrzymywanymi ptakami bądź wszystkich osób wchodzących
do zakładu lub opuszczających go, a także w odniesieniu do
środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzenienia się
choroby;
Prowadzenie ewidencji wszystkich osób odwiedzających zakład               
i aktualizowanie jej oraz udostępnianie jej właściwemu
miejscowo Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii na jego wniosek;
Unieszkodliwianie całych ciał lub części martwych lub
uśmierconych utrzymywanych ptaków zgodnie z przepisami
rozporządzenia nr 1069/2009.

 
Kontakt do Powiatowego Lekarza Weterynarii: tel. (14) 628 60 90.



Poradnik opublikowano w Serwisie Rzeczpospolitej Polskiej. Dokument można
też pobrać w formie pliku PDF. Składa się na niego 21 modułów. Znajdują się                 
tu instrukcje na wypadek różnych zagrożeń, np.: powodzi, pożaru, zagrożeń
chemicznych, radiologicznych i nuklearnych, długotrwałego braku prądu
(blackout), ataku z powietrza, zagrożeń cyfrowych czy terrorystycznych.

Na stronie można również dowiedzieć się m.in., jak przygotować plecak
ewakuacyjny, jak dbać o higienę w kryzysie, jak udzielić pierwszej pomocy oraz
jak zadbać o zwierzęta.

Aby zapoznać się z poradnikiem, należy  wejść na stronę internetową
https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa

PORADNIK BEZPIECZEŃSTWA
Długotrwały brak prądu, przygotowanie siebie i najbliższych, ewakuacja,
higiena w kryzysie – to tylko niektóre zagadnienia, które można znaleźć                      
w "Poradniku bezpieczeństwa", dostępnym na rządowej stronie.

https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa








👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

